
 

Technické produktové informace 
 

calgonit NF 422 
 
 
 

Alkalický pěnový čistič  
 

Přednosti produktu 
 

• Dlouho trvající pěna 

• Neobsahuje chlór 

• Vynikající čistící účinnost 

• Bez fosfátů 

 

Oblasti použití 
calgonit NF 422 je vysoce účinný, alkalický pěnový čisticí prostředek pro obtížně čistitelná místa v potravinářském a nápojovém 

průmyslu a chovu zvířat. Produkt tvoří stabilní, zvláště dlouhotrvající a přilnavou pěnu a je vhodný pro čisticí zařízení, dopravní 

pásy, plnící systémy, stěny a podlahy. 

calgonit NF 422 odstraňuje zvláště obtížná organická znečištění, jako jsou živočišné tuky, oleje a bílkoviny a lze je také použít k 

čištění na zahřátých površích. 

 
 

Použití 
calgonit NF 422 je všeobecně dávkován prostřednictvím zpěňovacího přístroje v koncentraci 2 až 5%. 

 

Určení koncentrace: Titrací p-hodnoty s 1N kyseliny chlorovodíkové. 

 
 

Snášenlivost materiálů 
Calgonit NF 422 může být bez problémů použitý na nerezové povrchy a dlážděné podlahy i stěny. Není ale určený  pro hliník, 

barevné kovy a pozink. Umělé hmoty, které se převážně používají v potravinářství jsou odolné. V případě pochyb je doporučeno 

udělat předem zkoušku. 

 

Technická data 

Vzhled   čirá, žlutavá tekutina 

Zápach   slabě po tenzidech 

Hustota (g/cm3)   1,15 

Vodivost (1%, 20°C, mS/cm): 6,3 

Hodnota pH (1%)  12,1 

Hodnota p (5%)   2,9 

Skladování   0°C - 45°C 

 
Obsažené látky         Žíravé louhy, organické komplexotvorné látky, tenzidy, rozpouštědla 

 

Informace o bezpečnosti a zdraví naleznete v bezpečnostním listu. Při zacházení s produktem je potřeba dodržovat obvyklá 

preventivní opatření nakládání s chemickými látkami.  

 

 

Dovozce: Eurofarm systems s.r.o. 

Puclice 72 

345 61 Staňkov 

tel: 724 199 838  

info@eurofarm.cz 

 

 

 

Funkcí tohoto listu je poskytnout informace o použití výše uvedeného výrobku. Technické údaje obsažené v tomto dokumentu, pokud jde o použití produktu jsou 

založeny na současné technické praxi a jsou vhodné pro použití v běžných pracovních podmínkách. V případě speciálních nebo neobvyklých pracovních podmínek, se 

obraťte na naše služby zákaznické podpory. Ani údaje obsažené v této publikaci, ani doporučení buď námi, nebo našimi poradenskými službami nepředstavují právně 

závaznou záruku vhodnosti tohoto výrobku pro konkrétní aplikaci, ani určitých charakteristik. Dovolujeme si Vás upozornit v tomto ohledu na odstavec č. 5 našich 

všeobecných prodejních podmínek. 

 

Účinnost                 18.04.2019    www.eurofarm.cz/www.calvatis.com        712878k        1 / 1 

http://www.calvatis.com/

